
OGGETTO: Affidamento dell’incarico per l’esecuzione di indagini ambientali all’interno
dell’area  ospedaliera  di  Esine  nell’ambito  dei  “Lavori  di  adeguamento
sismico Ospedale di Esine” lotto 4, edifici B, C ed E - Piano Nazionale di
Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  M6.C2I1.2  Verso  un  ospedale  sicuro  e
sostenibile - Finanziato dal PNC.

CUP C47H21006430009

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.153/2023: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2023”

veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2023;
- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con decreto n.457/2022, per le motivazioni ivi indicate e qui da intendersi integral-
mente riportate, richiamate e trascritte, si prendeva atto della DGR n.XI/6426/2022 e del
Decreto DGW n.8332/2022,  relativamente  all’individuazione e al  finanziamento  dei  se-
guenti interventi:

ALLEGATO
DECRETO

DGW
8332/2022

COMPONENT
INVESTIMENTO

DESCRIZIONE E SEDE
INTERVENTO

CUP RUP

IMPORTO
ASSEGNATO

PNRR
(IVA inclusa)

IMPORTO
ASSEGNTO

PNC
(IVA inclusa)

A

Component 2
Investimento 1.2 
Verso un nuovo 
ospedale sicuro e 
sostenibile

Adeguamento sismico 
Ospedale di Edolo (Bs)

C21B21010960009
Geom.

Francesco
Minolfi

€ 6.176.800,00

Adeguamento sismico 
Ospedale di Esine (Bs)

C47H21006430009
Geom.

Francesco
Minolfi

€ 9.450.000,00

- con decreto n.732/2022, venivano affidate allo studio M+ Associatil e progettazioni
relative ai “Lavori di adeguamento sismico Ospedale di Esine” lotto 4, edifici B, C ed E;

- con decreto n.458/2023, per le motivazioni ivi indicate e qui da intendersi integral-
mente riportate, richiamate e trascritte, veniva approvato il progetto esecutivo dei “Lavori
di  Adeguamento  sismico  dell’Ospedale  di  Esine”,  lotto  4,  predisposto  dallo  studio  M+
Associati;

- con decreto n.456/2023 veniva affidato all’operatore economico Consorzio AR.CO.
LAVORI SCC l’esecuzione dei “Lavori di adeguamento sismico Ospedale di Esine” lotto 4,
edifici B, C ed E, per un importo pari ad € 6.432.098.07 compresi oneri della sicurezza,
oltre ad IVA 10%;

- con decreto n.496/2023 si aderiva alla Convenzione ARIA_2020_402 - lotto 2 e,
contestualmente, si affidava alla ETS SpA Engineering and Technical Services i servizi di
direzione lavori,  contabilità  e  coordinamento  della  sicurezza in  fase di  esecuzione dei
“Lavori di adeguamento sismico Ospedale di Esine” lotto 4, edifici B e C per un importo
pari ad € 93.305,07, oltre a CNPAIALP al 4% e ad IVA al 22%, ed edificio E per un importo
pari ad € 76.762,14, oltre a CNPAIALP al 4% e ad IVA al 22%;

- con decreto n.513/2023 veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento, a
far data dall’1.9.2023 l’ing. Marco Bottazzi, collaboratore tecnico presso il STP dell’ASST
Valcamonica, in sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento Geom. Francesco
Minolfi;



EVIDENZIATO  che  al  fine  di  procedere  a  cantierizzare  l'area  individuata  come
deposito dei materiali per l'avvio dei lavori e installazione di baraccamenti ad uso cantiere
è necessario procedere ad uno sbancamento di materiale inerte presente nella medesima
area;

RITENUTO necessario caratterizzare il terreno di riporto presente nella futura area di
cantiere;

CIO’ PREMESSO il Responsabile del Procedimento Ing. Marco Bottazzi ha avviato
procedura mediante piattaforma SinTel 175460162, ai sensi dell'art.50, co.1, lett.a), D.Lgs
n.36/2023, per l'affidamento dell’incarico per l’esecuzione di indagini ambientali all’interno
dell’area ospedaliera di Esine nell’ambito dei “Lavori di adeguamento sismico Ospedale di
Esine”  lotto  4,  edifici  B,  C  ed  E  -  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)
M6.C2I1.2 Verso un ospedale sicuro e sostenibile - Finanziato dal PNC, con una base
d'asta di € 32.960,00 oltre ad IVA al 22%;

VISTO l'allegato report di Procedura SinTel 175460162;
VISTA e ritenuta congrua l'offerta presentata dallo Studio di Geologia e Geotecnica

Drera Roberto;
EVIDENZIATO che i lavori  di cui al presente provvedimento rientrano nel Piano In-

vestimenti 2023 mediante finanziamento con DGR n.XI/6426/2022PNRR - Missione 6.C2 -
1.2. Verso un nuovo ospedale sicuro e sostenibile - FONDI PNC;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel bilancio del-
l'esercizio 2023;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di affidare, ai sensi dell’'art.50, co.1, lett.a), D.Lgs n.36/2023, allo Studio di Geolo-
gia e Geotecnica Drera Roberto con sede legale in Passirano (BS), a seguito delle risul-
tanze della procedura  SinTel  175460162,  l'"Esecuzione di indagini  ambientali  all'interno
dell'area ospedaliera di Esine", per un importo di € 31.971,00 oltre ad CNPAIALP al 4%per
€ 1.278,84 e IVA al  22% per € 7.314,97 per un totale  complessivo di € 40.564,81 e alle
condizioni tecnico-economiche previste dalla richiesta di offerta e dal report di procedura
che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale;

2 - di nominare ai sensi dell'art.114 del DL n.36/2023, Direttore dei lavori il responsa-
bile del STP Ing. Marco Bottazzi;

3 - che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 31.971,00 oltre ad
CNPAIALP al 4%per € 1.278,84 e IVA al 22% per € 7.314,97 per un totale complessivo di
€ 40.564,81;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo



online - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PER L’ESECUZIONE DI INDAGINI 
AMBIENTALI ALL’INTERNO DELL’AREA OSPEDALIERA DI ESINE 
NELL’AMBITO DEI “LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO OSPEDALE DI 
ESINE” LOTTO 4, EDIFICI B, C ED E - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) M6.C2I1.2 VERSO UN OSPEDALE SICURO E 
SOSTENIBILE - FINANZIATO DAL PNC. CUP C47H21006430009

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 30/10/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 30/10/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
BOTTAZZI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 40.564,81 (di cui € 1.278,84 per CNPAIALP al 4% e €
7.314,97 per IVA 22%), annotato nel Bilancio 2023, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno
PI

BENE Conto patrimoniale 
Centro
di costo 

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio 
Sanitario

(iva inclusa)

Bilancio
Territoriale

(iva inclusa)

Totale
(iva inclusa)

Annotazioni

2023

Indagini
ambientali per

cantierizzazione
area opere di

"Adeguamento
sismico

dell'Ospedale di
Esine" lotto 4

edifici B – C - E

0208000500
FORN.C/ANT.-
OSP.SICURO-

ADEG.SISMICO ESINE-
DGR XI/6426/22

2003000030
PNRR-DGR XI/6426/22-

OSP-SICURO_SOST

3130101
C.C. struttura

Esine

DGR
XI/6426/2022

DGR_6426OS
€ 40.564,81 € 0,00 € 40.564,81

TOTALE € 40.564,81 € 0,00 € 40.564,81

Incrementerà di pari importo il valore delle immobilizzazioni di riferimento nello stato patrimoniale con registrazione al conto patrimoniale
codice 0201000300 "Fabbricati specifici per attività sanitaria" al momento dell'emissione del certificato di regolare esecuzione. Troverà
riferimento,  inoltre,  nel  conto  economico  –  gestione  ospedale  –  esclusivamente  nella  quota  d'ammortamento  (conto  621300
ammortamento fabbricati att. Spec. Sanitaria) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo. 

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 06.11.2023
IL DIRETTORE DELLA S.C.

Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

Sede di ESINE
Tel. 0364/369514 – fax 0364/369512
e-mail: tecnico@asst-valcamonica.it

DISCIPLINARE DI GARA 
TIPO DI PROCEDURA: Affidamento diretto
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo
RIFERIMENTO NORMATIVO: art. 50, comma 1, lettera a), D.Lgs n.36/2023
SCADENZA: ore 12.00 del 26.10.2023

OGGETTO:  affidamento  diretto di  esecuzione  di  indagini  ambientali  all’interno  dell’area
ospedaliera di Esine
Codice CIG  A02117197C

Informazioni generali:
La Stazione Appaltante intende procedere all’affidamento dei lavori di cui all'oggetto  con
modalità telematica.
Il presente disciplinare contiene le condizioni e modalità di partecipazione.

La presente procedura sarà gestita mediante l’utilizzo del sistema telematico denominato
“Sintel”  (di  seguito  per  brevità  anche  solo  “Sistema”  e/o  “Sintel”),  accessibile  dai  siti
internet  www.arca.regione.lombardia.it  e  www.sintel.regione.lombardia.it  al  cui  interno è
possibile  scaricare  la  documentazione  relativa  alle  modalità  tecniche  di  utilizzo
(registrazione,  qualificazione  e  tutto  ciò  che attiene  all’operatività  sulla  piattaforma),  e
mediante il quale verranno gestite le fasi di  invito,  analisi, valutazione, aggiudicazione e
informazione della procedura oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni.
L’appalto  è  soggetto  alle  norme  e  condizioni  previste  dal  D.Lgs.  36/2023  (di  seguito
denominato anche codice), dalle relative regole tecniche, dalle condizioni di accesso ed
utilizzo del  sistema di  intermediazione telematica Sintel,  dalle  disposizioni  previste dal
presente Disciplinare, dal Capitolato Speciale d’appalto e dal progetto esecutivo, oltre che,
per quanto non regolato dalle clausole e disposizioni suddette, dalle norme del Codice
Civile e dalle altre disposizioni di legge nazionali vigenti in materia di contratti di diritto
privato,  nonché  dalle  leggi  nazionali  e  comunitarie  vigenti  nella  materia  oggetto
dell’Appalto.

Con  la  presentazione  dell’offerta  si  intendono  accettate,  incondizionatamente,  tutte  le
clausole e condizioni del Disciplinare di gara e della documentazione tecnica.

Si precisa che:

• le dichiarazioni e la documentazione da allegare o allegate devono essere conformi alle
disposizioni  contenute  nel  d.P.R.  n.  445/00  e  nel  d.lgs.n.  82/2005  nonché  –  nei  casi
previsti  dal  presente  disciplinare  –  sottoscritte  mediante  apposizione  di  valida  firma
digitale; in caso di difformità alle suddette disposizioni, la dichiarazione/documentazione si
intenderà come non prodotta  e -  se prevista  necessariamente a pena di  esclusione -
determinerà l’esclusione del  concorrente.  Si  invita,  pertanto, gli  operatori  a prestare la
massima attenzione sulle ipotesi e relative condizioni previste in materia di copie conformi;
•  nell’ipotesi  di  sottoscrizione multipla di  uno stesso documento (es.:  in caso di  RTI o
coamministratori con firma congiunta), il Sintel gestisce firme in modalità “parallela” e in
modalità “nidificata”; l’utilizzo della controfirma non equivale a sottoscrizione;
•  alle  dichiarazioni  sottoscritte  con  firma  digitale  non  occorre  allegare  la  copia  di
documento d’identità del dichiarante.



La  presente  gara  è  interamente  gestita  tramite  sistema  telematico  di  negoziazione
(piattaforma SINTEL di  ARIA spa,  soggetto  aggregatore  di  riferimento  per  la  stazione
appaltante pertanto, come previsto dall'art 9, comma 1 della delibera 157/2016 dell'ANAC ,
non si ricorre al sistema AVCPass per verificare il possesso dei requisiti degli operatori
economici per l'affidamento dei contratti pubblici.

Per ulteriori  indicazioni  e approfondimenti  riguardanti  il  funzionamento,  le condizioni  di
accesso e l’utilizzo del Sistema, nonché il quadro normativo di riferimento, si rimanda alle
“Modalità tecniche per l’utilizzo della piattaforma Sintel”.
Specifiche  e  dettagliate  indicazioni  sono  inoltre  contenute  nei  Manuali  d’uso  per  gli
Operatori  Economici  cui  si  fa  espresso  rimando,  messi  a  disposizione  sul  portale
dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti www.arca.regione.lombardia.it.
Per richieste di assistenza sull’utilizzo di Sintel si prega di contattare il Contact Center di
ARCA scrivendo all’indirizzo email  supporto@arcalombardia.it  oppure telefonando al  n.
verde 800.116.738.
Le  eventuali  richieste  di  chiarimenti  relative  ai  documenti  tecnici  o  attinenti  alla  gara
(disciplinare  di  gara  e  allegati)  devono  essere  trasmesse  tramite  la  funzionalità  della
piattaforma Sintel  “Comunicazioni  della  procedura”  entro  il  04/12/2020.  I  chiarimenti
relativi alla presente gara saranno trasmessi al richiedente e a tutti gli altri invitati tramite la
stessa funzionalità.

TITOLO I - OGGETTO DELL’APPALTO - LUOGO DI ESECUZIONE

I  servizi,  da  effettuarsi  nel  territorio  del  Comune  di  Esine,  riguardano  interventi  di
esecuzione di indagini ambientali all’interno dell’area ospedaliera di Esine.

TITOLO II - IMPORTO A BASE D’APPALTO E QUALIFICAZIONE DEL CONCORRENTE

I  concorrenti  devono essere in  possesso,  a pena di  esclusione,  dei  requisiti  di  ordine
generale previsti dal Codice nonché degli ulteriori requisiti indicati nel presente titolo. La
sussistenza delle cause automatiche di esclusione di cui  all’art.  94 del  D.Lgs 36/2023
comporta  l’esclusione  diretta  mentre  la  sussistenza  delle  cause  di  esclusione  non
automatica di cui all’art. 95 del D.Lgs 36/2023 deve essere accertata previo contraddittorio
con l’operatore economico.

L'ammontare della procedura ammonta a 32.960,00 €.

Caratteristiche

Al fine di caratterizzare l’intero cumulo di terreno di riporto presente a nord est della struttura

ospedaliera,  è  previsto  di  eseguire  N°  10  sondaggi  ambientali  che  saranno  impostati  dalla

sommità del cumulo e distanziati tra loro di circa 10 – 15 m. La profondità d’indagine è stata

valutata  attraverso  il  rilievo  plano  altimetrico  da  Voi  fornito,  ipotizzando  di  approfondire  i

sondaggi per circa 2 m all’interno del terreno naturale sottostante al terreno riportato.

Nella  tabella  seguente  sono  riportate  le  quote  di  bocca  foro  di  ciascun  sondaggio  (ricavate

interpolando i pochi punti di rilievo battuti in corrispondenza della sommità del cumulo), la quota



di fine sondaggio e la conseguente lunghezza ipotizzata per ogni singolo sondaggio.

Sondag
gio

Quota bocca
foro

Quota fine
sondaggio

Lunghezza
(m)

S1 264 259 5

S2 267 259 8

S3 267 259 8

S4 267 259 8

S5 268 260 8

S6 267 260 7

S7 268 261 7

S8 268 261 7

S9 273 262 11

S10 273 262 11

Si prevede pertanto di eseguire un totale di 80 m di sondaggio.

Per quanto riguarda il numero di campioni di terreno da prelevare, come previsto dal DPR 120-

17, sarà  necessario  prelevare  un  campione  nel  primo metro  di  riporto,  uno  o  più  campioni

intermedi ed uno nel primo metro di terreno naturale. La tabella seguente riassume il numero di

campioni ipotizzati per

ciascun sondaggio (il numero effettivo potrà essere stabilito solo all’atto del campionamento, in

base  alla  tipologia  ed  all’omogeneità  del  terreno  presente  nel  cumulo.  La  quantità  indicata

dovrebbe corrispondere al numero massimo di campioni da analizzare).

Sondaggio
Lunghe

zza

(m)

CAMPI
ONI

Top 0-1 m
(riporto)

Top 0-1 m (terreno
naturale)

Interme
di

S1 5 1 1 2

S2 8 1 1 3

S3 8 1 1 3

S4 8 1 1 3

S5 8 1 1 3

S6 7 1 1 3

S7 7 1 1 3

S8 7 1 1 3

S9 11 1 1 4

S10 11 1 1 4

Si prevede pertanto di prelevare 51 campioni.

Per quanto riguarda il set analitico si adotta il set minimale previsto dal DPR 120/17 per tutti i 51

campioni;  inoltre,  essendo  buona  parte  del  terreno  di  riporto  derivante  da  scavi  eseguiti  in

corrispondenza  di  opere  viarie,  sarà  necessario  ricercare  le  concentrazioni  di  IPA e  BTEX

(abbiamo ipotizzato la determinazione su circa la metà dei campioni). Al fine di contenere i costi,



la ricerca dei PCD, PCDD e PCDF sarà limitata ad 11 campioni che verranno identificati in fase

esecutiva. Infine, come previsto dalla normativa vigente (Rifiuti solidi non pericolosi D.Lgs.

N°121 del 03/09/2020, Allegato n°4  Tabella  5  +  D.Lgs  152/2006  All.D  +Decisione  n°

2000/532/CE), sarà necessario eseguire il test di cessione su tutti i campioni di terreno di riporto

prelevati (totale ipotizzato N° 41 campioni).

I servizi dovranno comprendere pertanto:

A) INDAGINI AMBIENTALI

 Esecuzione di 10 sondaggi ambientali a carotaggio continuo, spinti a profondità comprese

tra 5 e 11 m per un totale di 80 m.

B) ANALISI CHIMICA DEI TERRENI

 N°  51  campioni  da  sottoporre  al  set  minimale  previsto  dal  DPR  120/17  (Arsenico,

Cadmio,  Cobalto,  Nichel,  Piombo,  Rame,  Zinco,  Mercurio,  Cromo  totale,  Cromo

esavalente, Idrocarburi pesanti (C>12), Amianto - fibre libere)

 N°  25  campioni  da  sottoporre  all’analisi  di  IPA e  BTEX  (COMPOSTI  ORGANICI

AROMATICI, IDROCARBURI POLICICLICI AROMATICI).

 N° 11 campioni da sottoporre ad analisi PCB, PCDD, PCDF.

 N° 41 campioni  da  sottoporre al  test  di  cessione  per  discarica  (Arsenico,  Antimonio,

Bario,  Cadmio,  Cromo,  Rame,  Mercurio,  Molibdeno,  Nichel,  Piombo,  Selenio,  Zinco,

Cloruri (ione cloruro), Fluoruri (ione fluoruro) Solfati (ione solfato), Carbonio organico

disciolto (DOC), Solidi disciolti totali (TDS))

C) PRESTAZIONI PROFESSIONALI

 Compenso per l’assistenza in cantiere di geologo per attività di coordinamento, redazione

dei  logs  stratigrafici  e  documentazione  fotografica  durante  la  fase  di  esecuzione  dei

sondaggi.

 Compenso per il prelievo dei campioni, redazione della catena di custodia e conferimento 
al laboratorio d’analisi dei campioni.

ONERI INCLUSI

 L'approntamento e la disponibilità di tutte le attrezzature necessarie all’esecuzione dei 
lavori in oggetto, rese efficienti e funzionanti conformi alle disposizioni di legge vigenti.

 Il trasporto in A/R dal magazzino al cantiere delle attrezzature.



 La mano d'opera necessaria compresi gli oneri di trasferta, assicurativi e previdenziali.
 L’assicurazione con primaria compagnia per RCT con massimali pari a € 5.000.000,00 (per

ogni sinistro, per ogni persona, per danni a cose od animali).

 La preparazione di piste d’accesso percorribili dalle nostre attrezzature, la sistemazione ed

il mantenimento degli accessi al cantiere ed ai singoli punti di intervento.

PRESTAZIONI ESCLUSE

 L’IVA di legge sugli importi precedentemente indicati.
 I permessi delle Pubbliche Amministrazioni interessate per l’eventuale transito dei mezzi

d’opera in area pedonale e per l’esecuzione dei lavori d’indagine.

 L’eventuale georeferenziazione dei punti d’indagine.

 L’identificazione e la segnalazione di eventuali sottoservizi in corrispondenza dei punti
di indagine.

 L’eventuale fornitura di acqua per la perforazione.

 Lo stoccaggio e la custodia delle cassette di sondaggio.

Computo metrico
A
r
t.

Descr
izione

U.M. Quant
ità

P.U. TOTALE

A SONDAGGI A CAROTAGGIO CONTINUO

1

Compenso  per  il  trasporto  delle  attrezzature  di
perforazione in A/R, compreso personale e mezzi di
servizio, impianto e spianto di cantiere, compresa la
realizzazione della pista d'accesso alle postazioni di
sondaggio come da planimetria allegata a corpo 1,0 €

3.200,00
€ 3.200,00

2 Installazione sul punto perforazione
2.
1

In area con normale accessibilità cad 10,0 €

150,00

€ 1.500,00

3

Perforazione  verticale  a  carotaggio  continuo  diam.
127 mm escluso  l'eventuale  utilizzo  di  rivestimenti
metallici,  in  terreni  di  granulometria  grossolana
(Profondità dei sondaggi prevista: S1 L=5 m, S2 L =8
m, S3 L =8 m, S4 L =8 m, S5 L =8 m, S6 L =7 m, S7
L =7 m, S8 L =7 m, S9 L =11 m,
S10 L =11 m)

3.
1

Per profondità comprese tra 0 e 20 m da p.c. m 80,0 €

80,00

€ 6.400,00

3.
2

Per profondità comprese tra 20 e 40 m da p.c. m 0,0 €

90,00

€ -

4
Sovrapprezzo per uso di rivestimenti metallici come
rivestimento provvisorio del foro diam. 127 mm m 80,0 €

7,00

€ 560,00

5
Fornitura e compilazione di cassetta porta - carote di 
dimensioni 1x0.5x0.1 m,    in plastica, idonea
alla
conservazione di 5 m di carotaggio

cad 22,0 € € 616,00



28,00
TOTALE A € 12.276,0

0
B ANALISI CHIMICHE

1
Caratterizzazione chimico - fisica (set minimale 
terreni DPR
120/17), eseguita su un totale di 51 campioni

cad 51 € 100,00 € 5.100,00

2
Determinazione IPA e BTEX (terreni DPR 120/17 IPA
+
BTEX), eseguita su 25 campioni

cad 25 €

50,00

€ 1.250,00

3 Determinazione PCB, PCDD, PCDF eseguita su 11 
campioni

cad 11 € 330,00 € 3.630,00

4
Esecuzione di test di cessione sui terreni di riporto
destinati a discarica, eseguiti su 41 campioni cad 41 €

84,00

€ 3.444,00

TOTALE B € 13.424,0
0

C PRESTAZIONI PROFESSIONALI E PRELIEVO DEI CAMPIONI

1
Compenso per attività professionale di geologo senior 
per
assistenza    in cantiere, redazione logs stratigrafici, 
documentazione fotografica

gg. 7,0 € 450,00 €

3.150,00

2
Oneri per il confezionamento dei campioni di terreno, la 
redazione della catena di custidia e l'invio dei campioni 
al
laboratorio d'analisi (totale campioni ipotizzati N° 128)

cad 92,0 €

30,00

€

2.760,00
3 Oneri per la redazione del report tecnico d'indagine a

corp
o

1,0 €
1.200,00

€

1.200,00
TOTALE C € 7.110,00

D FORNITURE - APPROVVIGIONAMENTI - FERMI
1 Approvvigionamento acqua di perforazione

1.
1

Approvvigionamento  acqua  di  perforazione  mediante
collegamento  di  manichette  di  adduzione  al  punto  di
fornitura individuato in adiacenza al cantiere, compresa
la
fonitura di tank per lo stoccaggio

a
corp

o

€ 150,00 € 150,00

2
Fermo sonda per cause a noi non imputabili (n. 1 sonda
perforatrice + n. 1 squadra di n. 2 dipendenti) ora € 130,00 € -

TOTALE D €

150,00
TOTALE GENERALE € 32.960,00



TITOLO IV - MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA E DOCUMENTI DA
PRODURRE

1) PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE
L’offerta  deve  essere  formulata  e  inoltrata,  a pena di  non ammissione,  mediante  la
piattaforma telematica SinTel. 
In  particolare,  gli  operatori  economici  che  intendono  partecipare  alla  gara  dovranno
inserire nel sistema telematico, nello spazio relativo alla gara di cui trattasi, entro il termine
perentorio  delle  ore  12,00  del  giorno  26.10.2023 (pena  la  non  ammissione),  la
documentazione successivamente indicata.
L’offerta consisterà in due buste on line contenenti, rispettivamente:
- la documentazione amministrativa;
- l’offerta economica.
I concorrenti esonerano da qualsiasi responsabilità l'ASST della Valcamonica e Aria S.p.A.
da qualsiasi responsabilità inerente il mancato o imperfetto funzionamento dei servizi di
connettività  necessari  a  raggiungere  il  sistema  telematico  Sintel  e  a  inviare  i  relativi
documenti  necessari  per  la  partecipazione  alla  procedura.  Il  semplice  caricamento
(upload)  della  documentazione  di  offerta  su  Sintel  non  comporta  l’invio  dell’offerta.  Il
concorrente ha l’onere di verificare di aver completato tutti i passaggi richiesti da Sintel per
procedere all’invio  dell’offerta.  Sintel  darà comunicazione al  fornitore del  corretto  invio
dell’offerta.  Sintel  consente  di  salvare  la  documentazione  di  offerta  redatta  dal
Concorrente,  interrompere  la  redazione  dell’offerta  e  riprenderla  in  un  momento
successivo.  Il  Manuale  d’uso  del  Fornitore  e  le  istruzioni  presenti  sulla  piattaforma
forniscono  le  indicazioni  necessarie  per  la  corretta  redazione  e  la  tempestiva
presentazione dell’offerta.

2) DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA

a) OFFERTA ECONOMICA   
L’offerta  deve  essere  formulata  tramite  l'idonea  funzione  presente  sulla  piattaforma
SINTEL. La stessa genera il modello da caricare che dovrà essere firmato digitalmente da
uno dei soggetti sotto indicati:
- nel caso di impresa individuale dall’Imprenditore;
- nel caso di Società, Cooperative o Consorzi, da legale rappresentante;
-  nel  caso di  raggruppamenti  temporanei  e  consorzi  ordinari  di  concorrenti  ancora da
costituirsi, dalle persone che si trovano nella medesima posizione giuridica, prevista per la
fattispecie di cui ai precedenti alinea, con riferimento a ciascun operatore economico.
- nel caso di rete d’impresa dai soggetti previsti dall’art. 3, comma 4 ter, del D.L. 10/2/2009
n. 5 convertito con modificazioni dalla L. 9 aprile 2009 n.33.

Qualora nel soggetto offerente sia presente la figura dell’Institore (artt. 2203 e seguenti del
C.C.), del Procuratore (art. 2209 del C.C.) o del Procuratore speciale, l’offerta di cui sopra
può essere firmata dagli stessi.

Non sono ammesse offerte alla pari o in aumento rispetto all’importo a base d’appalto.

Ai sensi dell’art.108, comma 9), del D.Lgs 36/2023, nell'offerta economica l'operatore deve
indicare,  a  pena  di  esclusione,  i  costi  della  manodopera  e  gli  oneri  aziendali  per
l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.



BUSTA ON-LINE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

b) DOCUMENTAZIONE A CORREDO DELL’OFFERTA   
1. Dichiarazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 (redatta con le modalità

di cui  all'allegato  modello B  "DICH"), firmata digitalmente dal titolare o dal  legale
rappresentante  dell’offerente,  concernente: la  composizione  del  concorrente,  la
qualificazione SOA ovvero il possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del DPR 207/2010
per le lavorazioni di importo pari o inferiore a € 150.000, iscrizione C.C.I.A.A. ed Enti
previdenziali  e  assistenziali  e  abilitazioni  possedute  (DM  37/2008,),  nonché
dichiarazioni  attinenti  specificatamente  l’offerta e  le  lavorazioni  in  subappalto. Il
ricorso al subappalto è disciplinato dall’art.119, del D.Lgs 36/2023.

1. In  caso  di  partecipazione  di  consorzi,  gli  stessi  dovranno  presentare  una
dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, firmata
digitalmente dalla quale risulti per quali consorziati il consorzio concorre, come
da allegato modello B “DICH”, nonché, a pena di esclusione dalla gara, la
documentazione di cui ai punti 1), 2), 3) e 4) in ordine a detti consorziati.

2. In caso di partecipazione di singolo operatore economico facente parte di un
consorzio, lo stesso dovrà presentare una dichiarazione sostitutiva ai sensi degli
artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, firmata digitalmente con la quale dichiara di
quale consorzio fa parte e di partecipare come concorrente singolo e non come
consorziato di un consorzio partecipante alla medesima gara, come da allegato
modello B “DICH”.

2. Dichiarazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 (redatta con le modalità
di  cui  all'allegato modello  C "DICH1")  firmata digitalmente dal  titolare o dal  legale
rappresentante dell’offerente, concernente l’inesistenza delle cause di esclusione dalle
gare di appalto per l’esecuzione dei lavori pubblici di cui agli art.10, 94 e 95 del D.Lgs
36/2023.

3. Dichiarazione sostitutiva, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 (redatta con
le modalità di cui all’allegato  modello D “DICH2”) firmata digitalmente, concernente
l’inesistenza  di  cause  d’esclusione  dalle  gare  d’appalto  per  l’esecuzione  di  lavori
pubblici  di  cui  agli  art.94 e 95 del  D.Lgs.  36/2023.  La dichiarazione dovrà essere
prodotta per ogni soggetto che rivesta il ruolo di:

1. titolare o direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale;
2.un  socio  amministratore  o  direttore  tecnico,  se  si  tratta  di  società  in  nome

collettivo;
3.soci accomandatari  o direttore tecnico, se si  tratta di  società in accomandita

semplice;
4.membri  del  consiglio  di  amministrazione  cui  sia  stata  conferita  la  legale

rappresentanza, ivi compresi gli institori e i procuratori generali;
5.componenti  degli  organi  con poteri  di  direzione o di  vigilanza o  dei  soggetti

muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo;
6.direttore tecnico o socio unico;
7.dell’amministratore di fatto nelle ipotesi di cui alle lettere precedenti.

4. Nel caso in cui il concorrente sia una società, dichiarazione sostitutiva, ai sensi degli
artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 (redatta con le modalità di cui all’allegato modello F
“DICH COMPOS SOC”) firmata digitalmente, concernente la composizione societaria.



TITOLO V – SOCCORSO ISTRUTTORIO ED ESCLUSIONE DALLA GARA

La mancanza, l’incompletezza sostanziale e ogni altra irregolarità essenziale degli
elementi e delle dichiarazioni o documentazioni precedenti, sarà gestita in base alla
normativa vigente; in particolare, la Stazione Appaltante procederà all’applicazione
delle  norme  del  soccorso  istruttorio  così  come  previsto  dall’art.101  del  D.Lgs
36/2023. 

La stazione appaltante assegna un termine non inferiore a cinque giorni e non superiore a
dieci giorni per:

a) integrare di ogni elemento mancante la documentazione trasmessa alla stazione
appaltante  nel  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  con  esclusione  della
documentazione che compone l’offerta economica; la mancata presentazione della
garanzia  provvisoria,  del  contratto  di  avvalimento  e  dell’impegno  a  conferire
mandato collettivo speciale in caso di raggruppamenti di concorrenti  non ancora
costituiti  è  sanabile  mediante  documenti  aventi  data  certa  anteriore  al  termine
fissato per la presentazione delle offerte;

b) sanare ogni omissione, inesattezza o irregolarità della domanda di partecipazione e
di ogni altro documento richiesto dalla stazione appaltante per la partecipazione alla
procedura  di  gara,  con esclusione  della  documentazione  che  compone l’offerta
economica. Non sono sanabili le omissioni, inesattezze e irregolarità che rendono
assolutamente incerta l’identità del concorrente.

L’operatore  economico  che  non  adempie  alle  richieste  della  stazione  appaltante  nel
termine stabilito è escluso dalla procedura di gara.

La  stazione  appaltante  può  sempre  richiedere  chiarimenti  sui  contenuti  dell’offerta
economica.  L’operatore economico è tenuto a fornire risposta nel  termine fissato dalla
stazione appaltante, che non può essere inferiore a cinque giorni e superiore a dieci giorni.
I chiarimenti resi dall’operatore economico non possono modificare il contenuto dell’offerta
economica.

Fino al giorno fissato per la loro apertura, l’operatore economico, con le stesse modalità di
presentazione della  domanda di  partecipazione,  può richiedere la rettifica di  un errore
materiale contenuto nell’offerta economica di cui si  sia avveduto dopo la scadenza del
termine  per  la  loro  presentazione  a  condizione  che  la  rettifica  non  comporti  la
presentazione di una nuova offerta, o comunque la sua modifica sostanziale, e che resti
comunque assicurato l’anonimato.

I modelli allegati al presente invito sono stati predisposti dalla Stazione Appaltante
solo al fine di agevolare la compilazione delle dichiarazioni pertanto, il loro mancato
utilizzo non costituisce causa di esclusione.

TITOLO VI - MODALITA’ RELATIVE ALL’ESPLETAMENTO DELLA GARA ED ALLA
AGGIUDICAZIONE

La gara è esperita ai sensi dart.  50, comma 1, lettera a),  D.Lgs n.36/2023, con il
criterio  del  minor  prezzo,  inferiore  a  quello  posto  a  base  di  gara,  determinato
mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara.

Non sono ammesse offerte alla pari o in aumento rispetto all’importo a base d’appalto.
Il contratto verrà stipulato a corpo.



Sono  contrattualmente  vincolanti  tutte  le  leggi  e  le  norme vigenti  in  materia  di  lavori
pubblici ed in particolare:
- il D.Lgs. 36/2023;
- il  regolamento generale approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207, parte II,capo I  e

titolo  XI,  capi  I  e  II,  nonché  gli  allegati  o  le  parti  di  allegato  ivi  richiamate,  con
l’esclusione dell’art.248;

- il D.Lgs. 9.4.2008 n. 81 e ss.mm.ii.;
- il D.M. 19.4.2000 n. 145 per quanto applicabile.

La Stazione Appaltante potrà richiedere idonea documentazione per l’identificazione del
soggetto rappresentante l’offerente.

La Stazione appaltante aggiudica i lavori al migliore offerente.

L'ASST  si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo alla gara o di prorogarne la data
senza che i concorrenti possano vantare alcuna pretesa al riguardo.

Non sono ammesse varianti salvo per i casi e con le modalità previste dal D.Lgs. 36/2023
e dal capitolato speciale d’appalto.

L’aggiudicazione è immediatamente impegnativa per  l’aggiudicatario,  mentre per  l’Ente
appaltante diventa tale a decorrere dalla data di stipula del contratto.

Gli offerenti hanno la facoltà di svincolarsi dalla propria offerta decorso il termine di 180
giorni dalla data dell’aggiudicazione.

TITOLO VII - DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARSI DA PARTE
DELL’AGGIUDICATARIO E DISPOSIZIONI DA ATTUARSI PRIMA DELLA STIPULA

DEL CONTRATTO

1) DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE PER L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E LA 
STIPULA DEL CONTRATTO
Entro 10 giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del decreto di aggiudicazione
provvisoria, l’aggiudicatario trasmette alla Stazione Appaltante la documentazione sotto
elencata.

- Nominativo, qualifica e copia della carta d’identità della persona delegata ad operare
per conto dell’aggiudicatario sulla piattaforma T&T di Regione Lombardia.

2) CONTRATTO
Preliminarmente  alla  consegna  dei  lavori,  l’appaltatore  redige  e  consegna  all’Ente
appaltante:
• eventuali proposte integrative del piano di sicurezza e di coordinamento, con la scheda

delle lavorazioni interferenti allegata, ove, nei casi previsti dal D.Lgs. 9 aprile 2008 n.
81 e ss.mm.ii., vengano predisposti dal committente;

• un piano di  sicurezza sostitutivo del  piano di sicurezza e di  coordinamento, con la
scheda delle  lavorazioni  interferenti  allegata,  quando non sia previsto  dal  D.Lgs.  9
aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii.;

• un piano operativo di sicurezza previsto dal D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii..



Tali documenti, unitamente al Capitolato Speciale, formano parte integrante del contratto
d’appalto. Le gravi o ripetute violazioni dei piani stessi da parte dell’appaltatore, previa
formale  costituzione  in  mora  dell’interessato,  costituiscono  causa  di  risoluzione  del
contratto. Il direttore di cantiere e il  coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione,
ciascuno  nell’ambito  delle  proprie  competenze,  vigilano  sull’osservanza  dei  piani  di
sicurezza.

Sarà cura della Stazione appaltante accertare l’inesistenza di cause ostative alla stipula
del contratto. Nell’ipotesi in cui si riscontrino, in capo all’aggiudicatario, cause ostative alla
stipula  del  contratto  conseguenti  al  procedimento  di  cui  sopra,  la  stazione appaltante
riapre, in seduta pubblica, la gara stessa, riprendendo la procedura dall’ultimo atto valido.

TITOLO VIII - CONDIZIONI D’APPALTO

Ai  sensi  dell’art.  2  del  D.P.R.  n.  62/2013,  l’appaltatore  dovrà attenersi  agli  obblighi  di
condotta,  per quanto compatibili,  previsti  dal Codice di  comportamento dell'ASST della
Valcamonica.  L’inosservanza  degli  obblighi  previsti  dal  citato  Codice,  comporterà  la
risoluzione del contratto.

TITOLO IX - SUBAPPALTO

È ammesso il  subappalto secondo le disposizioni di  cui all’art.119 del  D.Lgs. 36/2023,
purché l’appaltatore comunichi in sede di offerta le opere/categoria di opere che intende
sub-appaltare. Non saranno autorizzati  sub-appalti  per opere o categorie di  opere non
indicate in sede di offerta.

TITOLO X - CONTROVERSIE E MODALITÀ DI RICORSO

Per  controversie  inerenti  riserve  iscritte  sui  documenti  contabili  a  causa  delle  quali
l’importo dell’opera possa variare tra il 5% e 15%, si applica quanto previsto dall’art. 210
del D.Lgs 36/2023. Salvo quanto previsto dall’art. 209 del D.Lgs. 36/2023, per ogni altra
controversia è competente il giudice ordinario.

Il  presente  provvedimento  è  impugnabile  unicamente  mediante  ricorso  al  Tribunale
Amministrativo competente entro 30 giorni, ai sensi della L. 1034/71 e del D.Lgs 104/2010.

TITOLO XI – CLAUSOLA T&T PER LA TRASPARENZA E TRACCIABILITÀ

L’aggiudicatario del contratto, nonché le filiere dei subcontraenti coinvolti nella esecuzione,
saranno tenuti al pieno rispetto di quanto previsto dal comma 2 dell’articolo 119 del D.Lgs
36/2023, dal comma 1 dell’articolo 3 della legge 136/20210 e dall’articolo 17 della legge
55/1990.
Le  informazioni  non  sensibili  trasmesse  alla  Amministrazione  aggiudicatrice  in
applicazione delle suddette norme, saranno pubblicate sul profilo committente della stessa
e rese accessibili al pubblico per tutta la durata del contratto ed almeno fino al collaudo
definitivo dello stesso.



La mancata trasmissione delle informazioni di cui alle norme richiamate sarà sanzionata
con il divieto, per l’Affidatario, di entrare a far parte del processo produttivo originato dal
contratto,  secondo  quanto  specificato  nella  “norma di  contratto  T&T –  Trasparenza  e
Tracciabilità”.
L’Amministrazione, ai sensi del comma 9 dell’articolo 3 della legge 136/2010 verificherà
che nei contratti sottoscritti dall’Aggiudicatario e dai sub contraenti a qualsiasi livello della
filiera dei subcontratti, a pena di nullità assoluta, sia inclusa la norma di contratto T&T-
Trasparenza e Tracciabilità con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari di cui alla Legge n.136/2010.

TITOLO XII – RISERVATEZZA DEI DATI

I DATI PERSONALI FORNITI SARANNO TRATTATI, AI SENSI DEL D.LGS. 30.6.2003 N.
196 E SS.MM.II.,  PER LE FINALITÀ E LE MODALITÀ PREVISTE DALLA PRESENTE
LETTERA  INVITO  E  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELL’EVENTUALE  SUCCESSIVO
RAPPORTO CONTRATTUALE.

IL PRESENTE AFFIDAMENTO È SOGGETTO AGLI OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ SULLA
RETE INTERNET DI CUI ALL’ART. 23 DEL D.LGS. 33/2013.

IL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO

(Ing. Marco Bottazzi)

Allegati:
- Modello  B “DICH” –   dichiarazione a corredo dell’offerta
- Modello  C “DICH1”  - dichiarazione  requisiti di ammissione
- Modello  D “DICH2”  - dichiarazione idoneità morale
- Modello  F “dichiarazione composizione societaria”



1

Report della Procedura esecuzione
di indagini ambientali all'interno

dell'area ospedaliera di Esine
n. 175460162 effettuata da

ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 175460162

Nome Procedura esecuzione di indagini ambientali all'interno dell'area ospeda-
liera di Esine

Descrizione Procedura

Codice Gara A02117197C

Destinatari

Codice CIG A02117197C

No

Num. Protocollo 2849250

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90700000-4 - Servizi ambientali

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Marco Bottazzi



Report della Procedura esecuzione di indagini ambientali all'interno dell'area ospe-
daliera di Esine n. 175460162 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 32.960,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura domenica 22 ottobre 2023 22.03.20 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 23 ottobre 2023 12.10.20 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

modello B
DICH

Amministra-
tivo

Libero Allegato

modello C
DICH1

Amministra-
tivo

Libero Allegato

modello D
DICH2

Amministra-
tivo

Libero Allegato

modello F
DICH COM-
POS SOC

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura esecuzione di indagini ambientali all'interno dell'area ospe-
daliera di Esine n. 175460162 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Studio di Geologia e Geotecnica Drera Robe- rto

Login user_87926

Indirizzo e-mail r.drera@pec.epap.it

P. IVA / Cod. Istat 02257190989

Indirizzo via Cesare Abba nr.42, 25050 PASSIRANO (Italia)

Numero telefono 3356517388

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1698053783619

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Studio di Geologia e Geotecnica Drera Roberto

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 23 ottobre 2023 11.36.23 CEST

Prezzo offerto 31.971,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Bottazzi Marco

Login user_316662



Report della Procedura esecuzione di indagini ambientali all'interno dell'area ospe-
daliera di Esine n. 175460162 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DELLA VALCAMONICA (03775830981)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-valcamonica.it

Num. telefono 0364369444

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome Studio di Geologia e Geotecnica Drera Roberto

Login user_87926

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Studio di Geologia e Geotecnica Drera Roberto
(02257190989)

Indirizzo email r.drera@pec.epap.it

Num. telefono 3356517388

Commento all’aggiudicazione aggiudicata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 23 ottobre 2023 12.12.11
CEST

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura esecuzione di
indagini ambientali all'interno
dell'area ospedaliera di Esine
(ID#175460162) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

lunedì 23 ottobre 2023 12.11.57
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato esecuzione di indagi-
ni ambientali all'interno dell'a-
rea ospedaliera di Esine (ID
175460162) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

lunedì 23 ottobre 2023 12.10.57
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura esecuzione
di indagini ambientali all'interno
dell'area ospedaliera di Esine (ID
175460162) è iniziata.

lunedì 23 ottobre 2023 12.10.41
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1698053783619) della Proce-
dura esecuzione di indagi-
ni ambientali all'interno dell'a-



Report della Procedura esecuzione di indagini ambientali all'interno dell'area ospe-
daliera di Esine n. 175460162 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

rea ospedaliera di Esine (ID
175460162) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 23 ottobre 2023 12.10.30
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_87926 sulla
Procedura con ID 175460162 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 23 ottobre 2023 12.10.21
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura esecuzione di in-
dagini ambientali all'interno del-
l'area ospedaliera di Esine (ID
175460162).

lunedì 23 ottobre 2023 11.36.23
CEST

Invio Offerta L`offerente Studio di Geologia
e Geotecnica Drera Roberto ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato esecuzione di in-
dagini ambientali all'interno del-
l'area ospedaliera di Esine (ID
175460162).

domenica 22 ottobre 2023
22.03.30 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato esecuzione di in-
dagini ambientali all'interno del-
l'area ospedaliera di Esine (ID
175460162).

domenica 22 ottobre 2023
22.03.20 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato esecuzio-
ne di indagini ambientali al-
l'interno dell'area ospedaliera di
Esine (ID 175460162). Le tem-
pistiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2023-11-07T12:18:21+0000




